Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.10.2020г.
                                                                                           № 451-п

г. Усть-Кут

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Усть-Кутского муниципального образования на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Усть-Кутского муниципального образования на иные цели

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 г. № 16, в соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 10.06.2020 г.  № 532-рп «О целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», распоряжением министерства образования Иркутской области от 27.02.2020 г. № 155-мр «О методических рекомендациях по применению Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области», постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.07.2020 г. № 313-п «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании»,  руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Усть-Кутского муниципального образования на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества, определения объема и условия предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Усть-Кутского муниципального образования на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 08.08.2016 г. № 598-п, следующие изменения:

1) абзац первый раздела 2 после слов «согласно приложению № 1 к настоящему Порядку» дополнить словами «, а при оказании услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в соответствии с примерной формой согласно приложению № 3 к настоящему Порядку»;

2) дополнить приложением № 3 «Примерная форма соглашения о предоставлении субсидии  муниципальному бюджетному учреждению или муниципальному автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет: www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И.
Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                    С.Г. Анисимов

Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий

бюджетным и автономным учреждениям

Усть –Кутского муниципального образования на финансовое

обеспечение выполнения ими муниципального задания,

рассчитанных  с учетом нормативных затрат на оказание

ими муниципальных услуг физическим и (или) юридическим

 лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества,

 определения объема и условия предоставления субсидий

 бюджетным и автономным учреждениям

Усть-Кутского муниципального образования

на иные цели

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА СОГЛАШЕНИЯ

 О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ БЮДЖЕТНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ ИЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОМУ АВТОНОМНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) В РАМКАХ ПЕРСОНИФИЦИРОВАННОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ
г. __________________                                            "___" __________ 20__ г.

    Учредитель ____________________________________________________________

                 (наименование главного распорядителя бюджетных средств,

__________________________________________________________________

             осуществляющего функции и полномочия учредителя)

в лице __________________________________________________________________,

                                 (Ф.И.О.)

действующего на основании __________________________________________________________________ (наименование, дата, номер нормативного правового акта или доверенности)

с одной   стороны,  и  муниципальное  бюджетное  (автономное)  учреждение

Усть-Кутского муниципального образования

__________________________________________________________________,

(наименование учреждения)

(далее–Учреждение) в лице руководителя _______________________________________________

                                   (Ф.И.О. руководителя, уполномоченного им лица)

действующего на основании ________________________________________,

                (наименование, дата, номер правового акта)

с   другой   стороны,   вместе  именуемые  "Стороны",  заключили  настоящее

Соглашение о нижеследующем.

                           1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Предметом  настоящего  Соглашения  является определение порядка  предоставления Учредителем субсидии  из  бюджета  Усть-Кутского  муниципального образования муниципальному бюджетному учреждению или муниципальному автономному учреждению на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в рамках персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (далее – муниципальное задание).
                       2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

    2.1. Учредитель обязуется:

    2.1.1.Определять размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания (далее – Субсидия) с учетом нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, рассчитанных согласно Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Усть-Кутского муниципального образования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

    2.1.2.  Осуществлять финансирование выполнения муниципального задания в соответствии графиком перечисления Субсидии (приложение №1 к Соглашению).
    2.1.3. Не изменять утвержденный размер Субсидии без соответствующего изменения муниципального задания.

    2.1.4.  Не позднее 5 числа каждого квартала и 5 декабря производить перерасчет размера субсидии, в соответствии с уточненными показателями муниципального задания.

    2.1.5. Не позднее 3-х рабочих дней с момента осуществления перерасчета подготавливать и направлять в Учреждение дополнительное соглашение к настоящему Соглашению, в котором устанавливает размер субсидии, измененный график перечисления субсидии с учетом размера субсидии и ранее перечисленной суммы субсидии. В тот же срок утверждать и доводить до Учреждения измененное в части показателей объема муниципальных услуг, оказываемых в рамках персонифицированного финансирования, муниципальное задание.

    2.1.6. Осуществлять контроль выполнения Учреждением муниципального задания и соблюдения целевого расходования средств Субсидии.
    2.2. Учредитель вправе:

    2.2.1.   Изменять   размер  предоставляемой  по  настоящему  Соглашению

субсидии в случае:

    а)   изменения   в  муниципальном задании  Учреждения  показателей,  характеризующих качество  и  (или)  объем оказываемых  физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг, изменения нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного за бюджетным (автономным) учреждением Учредителем или приобретенного бюджетным (автономным) учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества;

    б)   в   иных  случаях,  предусмотренных  законодательством  Российской

Федерации.

    2.2.2.  Сократить  размер  субсидии  и (или) в случаях установленных законом потребовать частичного или полного  возврата  предоставленной  Учреждению   субсидии, если  фактически исполненное  учреждением  муниципальное задание  меньше  по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в задании.

    2.2.3. Увеличить (уменьшить) размер субсидии  в порядке, установленном настоящим соглашением на основании Методических рекомендаций по применению Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Иркутской области, утвержденных  распоряжением Министерства образования Иркутской области                       от 27.02.2020 г. № 155-мр, Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Усть-Кутском муниципальном образовании, утвержденных постановления администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.07.2020 г. № 313-п.
    2.2.4. Прекратить предоставление Субсидии в случае ее нецелевого использования и принимать меры к взысканию средств, использованных не по целевому назначению, путем направления учреждению письменного требования о возврате Субсидии.

     2.2.5. Проводить проверки соблюдения Учреждением условий предоставления Субсидии и соблюдения целевого расходования средств Субсидии.
    2.3. Учреждение обязуется:

    2.3.1.   Осуществлять использование Субсидии в целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в соответствии с требованиями к качеству и (или) объему (содержанию), порядку оказания муниципальных услуг (выполнения работ), определенными в муниципальном задании.

   2.3.2. Расходовать субсидию на цели, предусмотренные настоящим Соглашением, с указанием кода классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ), дополнительных экономических кодов расходов (Доп. ЭК).

    2.3.3.  Возвращать  субсидию  или  ее  часть  в случае, если фактически

исполненное  Учреждением  муниципальное задание  меньше  по объему, чем это предусмотрено заданием, или не соответствует качеству услуг, определенному в муниципальном задании (для бюджетного учреждения).

    2.3.4. Не использованные в текущем финансовом году остатки субсидии, использовать в очередном  финансовом году в соответствии с планом финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения для достижения целей, ради которых это учреждение создано, при достижении автономным учреждением показателей муниципального задания, характеризующих объем муниципальной услуги (работы).

   2.3.5. Подписать указанное в пункте 2.1.5 настоящего Соглашения  дополнительное соглашение в течение 3-х рабочих дней с момента направления Учредителем.
    2.3.6. Предоставлять в установленные учредителем сроки отчет об использовании субсидии (приложение № 2 к Соглашению).
    2.4. Учреждение вправе:

    2.4.1. Самостоятельно распоряжаться полученной субсидией и направлять ее для достижения целей, предусмотренных в Соглашении.

    2.4.2.  При  необходимости  обращаться  к  учредителю с предложением об

изменении  размера Субсидии в связи с изменением в муниципальном  задании  показателей, характеризующих  качество и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам.

                         3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

    В   случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  обязательств,

определенных  Соглашением,  Стороны  несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                        4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

    Настоящее  Соглашение  вступает  в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до окончания финансового года.

                        5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    5.1.   Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  взаимному

согласию   Сторон  в  письменной  форме  в  виде  дополнений  к  настоящему Соглашению, которые являются неотъемлемой частью Соглашения.

    5.2.  Споры  между  Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

    5.3.   Размер   субсидии  и  сроки  ее  предоставления  определяются  в приложении № 1 к настоящему Соглашению.

    5.4.  Настоящее  Соглашение  составлено  в  двух  экземплярах,  имеющих

одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Учредителю, один - Учреждению.

                       6. ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

    УЧРЕДИТЕЛЬ:                                       УЧРЕЖДЕНИЕ:

 ________________________                        __________________________

 ________________________                        __________________________

 ________________________                        __________________________

 ____________/___________                              ____________/_____________

М.П                                                                    М.П.

Приложение №1

к Соглашению о предоставлении субсидии

муниципальному бюджетному учреждению или

муниципальному автономному учреждению

на финансовое обеспечение выполнения

 муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ),
в рамках персонифицированного

 финансирования дополнительного образования детей

от ________ № ______
График перечисления Субсидии

__________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения)

на _______________________ 20___ год

(руб.)

	Направления расходования субсидии, КОСГУ, Доп.ЭК
	1 квартал <*>
	2 квартал <*>
	3 квартал <*>
	4 квартал <*>
	Сумма
(итого),
рублей

	янв.
	фев.
	мар.
	апр.
	май
	июн.
	июл.
	авг.
	сент.
	окт.
	ноя.
	дек.

	1.

	2.

	...

	ИТОГО

--------------------------------

<*> - поквартальное и помесячное распределение суммы субсидии осуществляется в соответствии с рекомендациями Финансового управления Администрации Усть-Кутского муниципального образования о поквартальной разбивке кассового плана на очередной финансовый год, с учетом сезонности и потребности в предоставлении финансовых средств.

    Учредитель                                                                  Учреждение

Место нахождения                                                       Место нахождения

ИНН                                                                               ИНН

КПП                                                                               КПП

БИК                                                                                БИК

р/с                                                                                   р/с

л/с                                                                                   л/с

Руководитель                                                                Руководитель

_________________________                                           __________________

      (Ф.И.О.)                                                                             (Ф.И.О.)

М.П.                                                                                            М.П.
Приложение №2

к Соглашению о предоставлении субсидии

муниципальному бюджетному учреждению или

муниципальному автономному учреждению

на финансовое обеспечение выполнения

 муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ)

в рамках персонифицированного

 финансирования дополнительного образования детей

от ________ № ______
ОТЧЁТ

об использовании субсидии

__________________________________________________________________
(наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения)

за _______________________ 20___ года

                                       (период с начала года)

	№ п/п
	Цели

использования

субсидии

	КОСГУ, Доп. ЭК
	Годовой

план

выплат

(руб.)

	Начисленные

расходы

(руб.)

	Кассовые расходы учреждения (руб.)
	Перечислено учреждению (руб.)
	Отклонение   (руб.)
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8=7-6
	9

	1.

	2.

	3.

	…

	Итого

_________________________________                          _____________

(руководитель муниципального бюджетного                      (подпись)

(автономного) учреждения) (Ф. И. О.)

_____________________________

___________________

(главный бухгалтер)

(подпись)

   М.П.

«___» ______________ 20___